

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, FAST TRACK COURT,
KARAIKUDI.
C.C. No.129/2024 PW.1

பெயர்:	:	குமரேசன்	த-பெ	ராஜேந்திரன்
ஊர்:	:	காரைக்குடி	சமயம்:	
வயது:	:	32/2024	வட்டம்:	
தொழில்:	:		மாவட்டம்	

**Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day
of 04.12.2024**

எதிரி ஆஜர்.

04.12.2024

முதல் விசாரணை:

1) நான் இவ்வழக்கின் புகார்தாரர் ஆவேன். நான் எனது தரப்பு சாட்சியத்தை நிரூபணவாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதில் இருப்பது எனது கையொப்பம் தான். கீழ்க்கண்ட ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்கிறேன்

2) கடந்த 20.12.2023 அன்று புகாதாரருக்கு எழுதிக்கொடுத்த கேட்புக் கடனுறுதிசீட்டு அசல் ம.சா.ஆ.1 ஆகும். கடந்த 15.04.2024 ம் தேதியிட்ட பேங்க் ஆப் பரோடா வங்கி காரைக்குடி கிளை காசோலை (காசோலை எண், 000036) அசல் ம.சா.ஆ.2 ஆகும். கடந்த 18.04.2024 ம.சா.ஆ.2 காசோலை போதிய தொகை இல்லை என்ற காரணத்திற்காக திருப்பப்பட்ட ரிட்டன் மெமோ அசல் ம.சா.ஆ.3 ஆகும். கடந்த 10.05.2024-ம் தேதியன்று இது சம்பந்தமாக எதிரிக்கு அனுப்பப்பட்ட வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அலுவலக அஞ்சலக ரசீதுடன் நகல் ம.சா.ஆ.4 ஆகும். மேற்படி ம.சா.ஆ.4 அறிவிப்பை 18.05.2024 அன்று எதிரி பெற்றுக்கொண்டதற்கான கணினியிலிருந்து பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்ட ரசீது அசல் ம.சா.ஆ.5 ஆகும். எதிரியின் ஆதார் அடையாள அட்டை நகல் ம.சா.ஆ. 6 ஆகும். எதிரியின் மாத சம்பள பட்டியல் ம.சா.ஆ. 7 ஆகும். மனுப்படி உத்தரவாக

வேண்டுகிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை இல்லை

சாட்சியால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லப்பட்டு என்னால் தட்டச்சுக்கு சொல்லப்பட்டு தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரி என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

(ஓப்பம். செல்வி. செ.ஜெயப்பிரதா, B.Sc., B.L., (Hon's))
விரைவுநீதிபதி, காரைக்குடி.