

24.07.2025

C.C. No. 129/2024

ம.சா. 2 செல்லையா, த/பெ.தமிழ்ராஜ்

குறுக்கு விசாரணை

1) கடனுறுதிசீட்டு என்ன என்பது தெரியும் என்றால் சரிதான். காசோலை என்பது பற்றியும் தெரியும். மேற்படி ஆவணங்களை கொடுக்கல் வாங்கலுக்கு பயன்படுத்துவார்கள் என்றால் சரிதான். பைனான்ஸ் என்பதை பற்றி தெரியும் பைனான்ஸ் செய்பவர்கள் பைனான்ஸ் நிறுவனம் நடத்துவார்கள் என்றால் சரிதான். தனி நபர் மற்றும் அரசு வங்கி மூலமும் பைனான்ஸ் செய்வார்கள் என்றால் சரிதான். குமரேசன் என்பவர் ஐஸ்வர்யம் பைனான்ஸ் நிறுவனத்தை வைத்து பைனான்ஸ் செய்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். நான் கையொப்பம் இட்டதாக சொல்லும் கடனுறுதிசீட்டில் அனைத்தும் முழுமையாக நிரப்பப்பட்டதா என்றால் நிரப்பப்பட்டது. குமரேசன் நடத்திவரும் பைனான்சிங்கு லைசென்ஸ் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. அதனால் அவர் பைனான்ஸ் லைசென்சில் சொல்லியுள்ளவாறு நடத்திவருகிறார் என்றால் சரிதான் அவர் சுமாராக 2 வருடங்களாக நடத்திவருகிறார். நான் எனக்கு தெரிந்தவர்களுக்கு பரிந்துரை செய்துள்ளேன்.

2) நான் பரிந்துரை செய்யும் நபர்களுக்கு நான் சாட்சி கையொப்பம் செய்துள்ளேன். நான் கையொப்பம் செய்ததாக சொல்லும் கடனுறுதிசீட்டில் இதை எழுதியதும், சாட்சியுமான என்ற இடம் நிரப்பப்படாமல் உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி இடத்தில் யார் கடனுறுதிசீட்டை எழுதுகிறார்களோ அவர்கள் கையொப்பம் செய்வார்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி பைனான்ஸ் நிறுவனம் காலையில் துவங்கி இரவு 09.00 மணி வரை நடத்துவார். அதனால் குமரேசன் ஒவ்வொரு மாதமும் அதற்கான வரவு செலவுகளை சரியாக தாக்கல் செய்வார் என்றால் சரிதான். கடன் யாருக்கு கொடுக்கிறார் என்பது குறித்து அக்ரிமென்டிலும், அதற்கான நோட்டீஸும் கையொப்பம் பெறுவார் என்றால்

சரிதான். அக்ரிமெண்டில் எவ்வளவு கடன் கொடுத்தது வட்டி விகிதம் செலுத்தும் காலம், ஆகிய விபரங்கள் குறிக்கப்பட்டிருக்கும் என்றால் சரிதான். அதனால் மேற்படி அக்ரிமெண்டும், கணக்கு வழக்கு நோட்டும், கடன் கொடுத்தற்கான முக்கிய ஆவணம் என்பது எனக்கு தெரியும். ரூ.4 லட்சத்திற்கான தேவை என்ன என்பது குறித்து எதிரியிடம் நானோ, குமரேசனோ கேட்டோமா என்றால் லோன் வாங்குவதற்கு என்று சொன்னார். லோன் வாங்குவது என்ன என்று தெரியும்.

3) லோன் வாங்குவது என்பதே கடன் வாங்குவதே என்றால் சரிதான். அவ்வாறு லோன் பெறுவது 1 மணி முதல் 2 மணி நேரத்தில் கொடுக்கக்கூடியதும் உண்டு என்றால் சரிதான். வங்கியில் கொடுக்கப்படும் கடனானது தகுதியின் அடிப்படையில் கொடுக்கப்படும் என்றால் சரிதான். சொசைட்டியில் கடன் பெறும் அளவிற்கு எதிரிக்கு தகுதி உண்டா என்பது குறித்து சொசைட்டியையோ, அது பற்றிய ஆவணங்களையோ பார்த்து தெரிந்து கொள்ளவில்லை என்றால் சரிதான். எதிரியின் மகன் எந்த நாட்டில், என்ன வேலை செய்கிறார் என்றும், அவரது வருமானம் குறித்தும் நான் கேட்டுத்தெரிந்து கொள்ளவில்லை என்றால் சரிதான். நான் கையொப்பம் செய்த கடனுறுதிசீட்டில் அசல் தொகை, வட்டி தொகை எவ்வளவு நாட்களுக்குள் அசலும், வட்டியும் திருப்பி செலுத்தவேண்டும் என்ற விபரங்கள் எழுதப்பட்டிருக்கும் என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் ம.சா.ஆ. 1 ஆவணமான கடனுறுதிசீட்டில் எவ்வளவு நாட்களுக்குள் எவ்வளவு பணம் திருப்பி செலுத்தப்படவேண்டும் என்ற விபரம் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

4) நான் சொல்வதுபோல் கடனுறுதிசீட்டில் நான் கையொப்பம் எதுவும் செய்யவில்லை என்றாலும், எதிரியும் ரூ.4 லட்சத்திற்கான கடனுறுதிசீட்டும் கொடுக்கவில்லை என்றாலும், என்னிடம் பெற்ற கடனிற்காக நான் பெற்ற காசோலையை வைத்து என் நண்பர் குமரேசன் பைனான்ஸ் தொழில் செய்து வருவதால் அவர்மூலமாக போலியான முறையில் வழக்கு ஆவணங்கள் உற்பத்தி செய்து எதிரி ஒரு பெண் என்பதால் அவரை மிரட்டி கூடுதல் பணம்

பறிக்கவேண்டும் என்ற கெட்ட எண்ணத்துடன் நான், ராம்குமார், குமரேசன் ஆகியோர் கூட்டு சேர்ந்து பொய்யாக இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றாலும், அதில் நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படும் ம.சா.ஆ.1 ஆவணமான கடனுறுதிசீட்டில் எழுதி கொடுப்பவர் பெயரும், யாருக்கு எழுதிக்கொடுத்தார் என்ற பெயர் விபரம் இல்லை என்றால் சரிதான். கடனுறுதிசீட்டு மற்றும் காசோலையை எதிரி புகார்தாரரிடம் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

சாட்சியால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லப்பட்டு என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரி என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

விரைவு நீதிபதி காரைக்குடி(FAC).

